



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 мая 2015 г.

№ 2437

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4054

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 – 2020 годы, утвержденной постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4054 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 – 2020 годы», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 – 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4054 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 – 2020 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 07.02.2014 № 453, от 17.03.2014 № 990, от 16.04.2014 № 1501, от 26.05.2014 № 2111, от 08.08.2014 № 3432, от 30.09.2014 № 4334, от 14.10.2014 № 4611, от 16.12.2014 № 6019, от 05.03.2015 № 992, от 07.04.2015 № 1523), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Л.А.Крохалеву.

Глава администрации

О.Е.Булеков

Изменения в муниципальную программу
«Развитие образования в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4054
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 – 2020 годы»

1. В строке «Объемы финансирования Программы» Паспорта муниципальной программы цифру «24 668 115,4» заменить цифрой «24 675 788,2», слова «2015 год – 4 668 233,4» заменить словами «2015 год – 4 675 906,2», цифру «11 913 550,9» заменить цифрой «11 921 223,7», слова «2015 год – 2 925 677,4» заменить словами «2015 год – 2 933 350,2».
2. В разделе VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
 - 2.1. В абзаце первом цифру «24 668 115,4» заменить цифрой «24 675 788,2».
 - 2.2. В строке «2015» таблицы цифры «2 925 677,4», «4 668 233,4», «4 663 018,1» заменить цифрами «2 933 350,2», «4 675 906,2», «4 670 690,9».
 - 2.3. В строке «Итого» таблицы цифры «11 913 550,9», «24 668 115,4», «11 911 550,9», «24 083 473,4» заменить цифрами «11 921 223,7», «24 675 788,2», «11 919 223,7», «24 091 146,2».
 - 2.4. В абзаце четвертом цифру «11 900 255,8» заменить цифрой «11 907 928,6».
3. В строках «2015», «Итого» таблицы «Объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников по годам реализации» раздела IX «Информация о прогнозной оценке расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани и юридических лиц на реализацию муниципальной программы» цифры «2 925 677,4», «4 668 233,4», «11 913 550,9», «24 668 115,4» заменить цифрами «2 933 350,2», «4 675 906,2», «11 921 223,7», «24 675 788,2».
4. В пункте 1.1 по задаче 1 «Повышение доступности качественных услуг дошкольного образования» приложения № 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях» цифру «98,4» заменить цифрой «99,5».

5. Строку «Основное мероприятие 5.1.» приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Основное мероприятие 5.1.	Проведение мероприятий патриотической направленности	Всего, в т.ч.				1552,2	1508,0	1490,2	1471,1	1552,2	1552,2	1552,2	10678,1	
		УОиМП, учреждения				595,5	545,5	542,1	537,9	595,5	595,5	595,5	4 007,5	
		города Рязани, находящиеся в ведении УОиМП	474	0702	1150000	610	574,5	474,5	492,1	488,9	574,5	574,5	574,5	3 753,5
			474	0702	1150000	620		20,0						20,0
			474	0801	1150000	620		51,0	50,0	49,0				150,0
			474	0709	1150000	240	21,0				21,0	21,0	21,0	84,0
		УФКиМС	467	1101	1150000	240	570,0	575,8	569,1	562,2	570,0	570,0	570,0	3987,1
		УК, учреждения города Рязани, находящиеся в ведении УК					304,0	304,0	298,0	292,0	304,0	304,0	304,0	2110,0
			457	0801	1150000	610	161,5	161,5	158,3	155,1	161,5	161,5	161,5	1120,9
			457	0801	1150000	620	142,5	142,5	139,7	136,9	142,5	142,5	142,5	989,1
		Администрация города Рязани					82,7	82,7	81,0	79,0	82,7	82,7	82,7	573,5
			444	0113	1150000	360	82,7							82,7
			444	0113	1150000	240		82,7	81,0	79,0	82,7	82,7	82,7	490,8

6. В приложении № 5 к муниципальной программе:

6.1. В строке «Муниципальная программа» цифры «4 668 233,4», «24 668 115,4», «2 925 677,4», «11 913 550,9» заменить цифрами «4 675 906,2», «24 675 788,2», «2 933 350,2», «11 921 223,7».

6.2. В строке «Подпрограмма 1» цифры «2 080 004,0», «11 900 255,8», «1 016 662,2», «4 139 763,2» заменить цифрами «2 087 676,8», «11 907 928,6», «1 024 335,0», «4 147 436,0».

6.3. Строку «Основное мероприятие 1.5.» изложить в следующей редакции:

Основное мероприятие 1.5	Увеличение количества мест в дошкольных образовательных учреждениях	Всего, в т.ч.:	565607,6	30 264,3	0,0	0,0	42941,3	42941,3	42941,3	724 695,8	
		федеральный бюджет	245000,0								245000,0
		областной бюджет	4500,0	7 672,8							12 172,8
		бюджет города Рязани	316107,6	22591,5	0,0	0,0	42941,3	42941,3	42941,3		467523,0

7. В приложении № 7 к муниципальной программе «Подпрограмма «Развитие дошкольного образования в городе Рязани

на 2014 - 2020 годы):

7.1. В строке «Объемы финансирования Подпрограммы 1» Паспорта цифру «11 900 255,8» заменить цифрой «11 907 928,6», слова «2015 год – 2 080 004,0» заменить словами «2015 год – 2 087 676,8», цифру «4 139 763,2» заменить цифрой «4 147 436,0», слова «2015 год – 1 016 662,2» заменить словами «2015 год – 1 024 335,0».

7.2. В абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «11 900 225,8» заменить цифрой «11 907 928,6».

7.3. В таблице раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

- в строке «2015» цифры «1 016 662,2», «2 080 004,0», «2 076 554,0» заменить цифрами «1 024 335,0», «2 087 676,8», «2 084 226,8».
- в строке «Итого» цифры «4 139 763,2», «11 900 255,8», «4 137 763,2», «11 327 856,3» заменить цифрами «4 147 436,0», «11 907 928,6», «4 145 436,0», «11 335 529,1».